*Δελφινὸν ξίφος.* Id est, Delphicus gladius. De re diceba-  
tur ad diuersos usus accommodabili. Nam Delphicus gla-  
dius ad eum modum erat fabrefactus, vt eodem simul &  
laus do. sacras maestarent victimas, & nocentes afficerent suppli-  
cacio. Licebit & in serium sensum accommodare prouer-  
bium, vt si quis eruditio nem, Delphicum appelleat gla-  
dium, quod in omni ætate, omni vita conditione sit u-  
sui. Nam literæ iuuenibus sunt necessarie, senibus iucun-  
dæ, pauperibus opes suppeditant, opulentis adiungunt or-  
namentum, in rebus aduersis solatio sunt, in secundis glo-  
riæ, claro natis genere splendorem augent, obscuræ gene-  
re natæ claritatis initium conciliant.

### *Vtrunque.*

Enarrator Apollonij citat hunc ex Callimacho versum:  
*ἀποστεγν, κάντρον τε βουι, καὶ μέρον ἀρέπει.* Vtrunque est, stimu-  
lisque boum, mensurâque terræ.

Dici potest de re quapiam ad diuersum usum accom-  
modabili: quemadmodum superius ostensum est de gla-  
dio Delphico.

### *Sidem è literis Comœdia ac Tragœdia com- ponitur.*

*Ἐκ τῆς αὐτῆς πραγματία γίνεται, καὶ κωμῳδία καὶ τραγῳδία.* Conuer-  
niet in eos, qui eadem de re norunt diuersa fingere. Aut,  
Aristoph. qui eadem opera diuersa possunt.

### *Nauis, aut galerus.*

*Πλοῖον καὶ κανόν.* Id est, Nauis aut galerus: De re ancipiti di-  
citur. Nec inuenustè dicetur in eos, qui cultu moribûsque  
diuersam personam p̄ se ferunt.

*Tertium*

*Tertium caput.*

*Τετραγωνός.* Id est, Tertium caput. In onerum baiulos dictū, qui nō humeris modō, verū & capite gestāt onera.

*Triceps Mercurius.*

Philoch.

*Τετραγωνός Επιμήν.* Id est, Triceps Mercurius. Dictum videtur in ambiguo, an cipitēsque, aut in vehemētē astutos.

*Psecas, aut ros.*

Diogen.

*Ψεκάς ή σπίσσα.* Id est, Psecas, aut ros. In crebrius expuentes dictabatur. Psecas enim aspersio illa ac velut irroratio vocatur, quoties minutissimis guttulis irrigamur, ut pluia rori simillima. Vocantur enim psecades ancillæ, quæ delicatarum matronarum capillos medicato fuso conspergunt.

*Premansum in os inserere.*

Marcus Tullius in Oratore suo prouerbij vice usurpat, pro eo quod est, rem in docēdo niinis enucleatē nimis que frustulatim tradere. Quod facere quidam asolent, qui veluti ingenii auditorum d. fidant, ita nihil omitunt, incalcentes etiam minutissimas nugas. Suinta est figura à nutritibus, quæ pueris adhuc edentulis cibum præmansum in os inserunt.

*Craffa Minerua. Pingui Minerua.*

Columell.

Minerua artibus atque ingenii præsidet. Dicitur pinguiori Minerua fieri, quod inconditus, simpliciusque quasi indoctius sit, nō autē exquisita arte, nec exactissima cura.

*Craffiore musa.*

*Πλευτήρα μούση.* Quin Etilianus: Libet propter quosdam imperitiores etiam craffiore, ut vocant, Musa, dubitatem huius utilitatis eximere. Inuenitur aliquoties apud scriptores nō inidoneos, Pinguiore formula, pro eo quod est, planius atque intelligibilius.

*Premere pollicem. Conuertere pollicem.*

Plinius.

Antiquitus in pollice fauoris erat, studiūq. significatio. Qui faueret, pollicem premebat: qui minus faueret, pollicem conuertebat.

*Album calculum addere. Et similes figurae.*

Aristoteles.

D j

**Λευκὴν φύσον θεραπεύειν.** Id est, Albū calculum addere: pro Approbare subinde legimus apud doctos. Inde sumtum, quod antiquitus missis in vrnam calculis, ita ferebantur à iudicibus sententia, ut albis absoluere, nigris damnarent. Qui si forte fortuna fuisset æquales, tamē liberabatur reus.

### Creta notare. Carbone notare.

Creta notare, pro eo quod est approbare, & Carbone notare, quod est damnare. Persus Satyra 5, *Quæque sequenda fore, et quæ vitanda viciſſim, Illa prius creta, mox hec carbone notaſſi.* Ad hanc formam pertinet etiam illud, Vnione signare: quod sepius apud authores est, pro eo quod est, inter felicia, prosperaque numerare.

Hesiodus.

### Momo satifacere.

**Τῷ μάμα ἀρίστῳ.** Id est, Momo satifacere. Proverbialis est hyperbole. Hesiodus in Theogonia Momi cuiusdam meminit, quem ait, Nocte matre, Somno patre progenitum. Huic Deo mos est, ipsi⁹ quidem nihil operis edere, sed aliorum Deorum opera curiosis oculis contemplari, & siquid est omisſum, aut perperam factum, id summa cum libertate carpere. Nam καὶ μως Græcè reprehensionem sonat. Ergo proverbij speciem habebunt omnes id genus formula: Haud dubitē tecum, vel Momo iudice, decertare. Inculpatior est eius viri vita, quam ut vel Momus ipse possit carpere. Hæc vel Momo ipsi satifaciant.

Gellius.

### Pedibus in sententiam discedere.

Non est viri prudentis, quidquid vxori libuerit, protinus in illius sententiam pedibus discedere. Aut par est, ut affectus in rationis sententiam pedibus discedat, nō contraria.

### Omnē tulit punctum. Omnium calculis.

Legimus pro eo, quod est omnium sententia & comprobatione.

Horatius: *Omne tulit punctum, qui miscuit utile dulci.*

### Vno ore.

Vno ore, pro summo cōſensu, paſſim apud auctores obuium est, ut Terētius: Vno ore omnes, omnia bona dicere.

### Vt Phydie signum.

Quæ primo statim adſpectu probantur omnium suffragiis, ut Phydie signum placere dicuntur.

### Ne Iupiter quidem omnibus placet.

out

Οὐδὲ γὰρ οὐδεὶς πάντας αἰδάνει τούτην ἀπίχων. Id est, Neque Iupiter ipse, siue pluia, siue non, vnicuique placet. Hodiéque vulgo dicunt: Neminem inueniri qui satisfaciat omnibus, nam alia aliis probantur.

### Seruum haud vaho.

Δεῖλον ἐν ἄλλῳ τῷ μητρομέτρῳ τὸν αὐτὸν οὐδὲν. Id est, Serum ego haud vaho, Nisi, qui prius pro carnibus certauerit, Certamine in nauali. Id est, Non admitto seruum, nisi multis magnisque spectatum experimentis.

### Si tibi amicum, nec mihi inimicum.

Plato in Theæteteto: Αὐτὸν εἶ τοτε, καὶ Θεόδωρος σὺ φίλος, γένεται ἐμοὶ ὁ χθεῖν, φασίν οἱ παρεργαταὶ ζωὴν. Id est, Si istud tibi amicum Theodore, nec mihi est inimicum, quemadmodum proverbio dicunt. Hoc est, Si tibi res placet, mihi non displacebit. Vtius erit, quoties alienæ obsequimur voluntati.

## ARROGANTIA, IACTAN-

TIAQUE.

### Sine ut incolmis redeat.

Habet proverbij speciem, quod est apud Theocritum in Hodæporis:

Εἴα λόγη, εἴπη λέγεις, καὶ τὸν ξένον εἴς πόλιν, αῦδις;

Ζώντ' ἄρετον. Id est,

Dic age, si quid dicas, & hospes ut unde profectus

Viuus es redeas, permittito. Sic & hodie dicimus iis qui verbis & conuictiis ferociunt: Eia, sine hominem viuere.

### Arcem ex cloaca facere.

Qui rem hominémve nihili laudibus magnificis attollunt, dicuntur arcem ex cloaca facere. Tullianum est.

Seneca.

### Gallus in suo sterquilino multum potest.

In alieno timidiiores sumus omnes, in suo quisque regno ferocior est & animosior.

### Tollere cristas.

Iuuenalis.

Translatū ab auibus cristatis, in quibus crista erectores alacritatis atque animorum indicia sunt.

### Attollere supercilium. Ponere supercilium.

Plinius, Supercilia (inquit) homini & pariter & alterè mobilia. Et in his pars animi: his negamus, annuimus.

D ij

Hæc maximaè indicant fastus. Superbia aliubi concep taen-  
lum, sed hic sedem habet, in corde nascitur, hic subit,  
hic pender.

Aristoph.

*Nauphraclon rueri.*

*Ναυφράκτων βλέπειν.* Nauphraclum Græcè, classis est ad bel-  
lum instructa. Solent autem in triremibus magna quedam  
inesser foramina, oculorum instar, per quæ remos inserunt.  
Vnde vclut ænigmaticè dictum, Classis more intueris. De  
his, qui latis ac prægrandibus, aut toruis, & inaculis ocu-  
lis quempiam adspiceret. Fortassis & hinc prouerbij iocu-  
s est natus, quod Athenienses aliquoties feliciter nauali pu-  
gna rem gesserint: vnde sublati animi.

*Tollere cornua.*

Pro eo, quod est, animo efferri. Translatum à pecoribus,  
quæcornibus minantur. Ouidius: *Tunc pauper cornua sumit.*

*Arrogantia non ferenda.*

In eos, qui intoleranda sunt arrogantia, non inscitè tor-  
quebitur illud Odyssi. ab Eumæo dictum in procos.

*Τὸν ὄτε τὸ βίν τοισθίπεον κεχρόνηκει.* Id est:

Horatius.

Horum vísque animúsque ferox contingit Olympum.

*Tuo te pede metire.*

Monet adagium, ne quis se dilatet vltra conditionem  
suam néve seipsum ex afflictatorum laudibus, aut vulgi o-  
pinione, aut fortunæ fauore, verùm propriis ac veris doti-  
bus animique virtutibus æstimet.

Lucianus.

*Vltra peram sapere.*

*Τ' περ τὰ πάρα οργιῶν.* Id est, Vltra peram esse sollicitum.  
Quadrabit vel in pauperem, vel in philosophum, sed præ-  
cipue in Christianum, quem Iesus vetat cogitare de cra-  
stino.

Aristoph.

*Videberis, me videns, plane Martem videre.*

*Βαῖτιν γοῦ αἴπερις δέξει μέριλον.* Id est, Martē videre me, vi-  
deberis palam. De his, qui se strenuè pollicebantur opitula-  
turos, ac Martem quendam asturos.

*Hæmaxia.*

*Αἱμεξία.* Proverbiali verbo dicebantur ampla, magnifi-  
cäque. Perinde sonat quasi Latini dicas plaustralia, id est,  
tanta, vt iustum plaustri onus videri possint.

*Sophocles, Laudiceni.*

Qui

Qui ad ostentationem dicebant, aut recitabant, vulgato conuicio Sophocles & Laudiceni dicebantur. Adagium nam Plinij minoris ætate. Vtroque verbo notantur, qui facundi dici malebant, & videri quam esse. Sophocles enim Græcè dicitur οὐ τὸν σοφὸν καλεῖσθαι. In Laudiceni vocabulo ad gentis nomen alluditur.

Plinius.

*Basilica facinora.*

Ante admonitionem quidquid magnificum esset, appellari solere βασιλικὸν: ut valere βασιλικός, & magnificas ædes basilicas appellabant. Plautus in Trinummo, de seruo nullius rei, sed philosophica quedam loquente: *Dū, inquit, immortales, basilica hic quidem factiora incepunt loqui.*

*Campana superbia.*

Tullius'.

Felicitatis comes esse solet ferocia. Campaniam autem Italij quondam fuisse regionem longè beatissimam testatur tum alij complures, tum Plin. lib. 3. cap. 5. Cestat autem Gapuam olim cum Roma de principatu concertasse. Hinc Campana superbia, & Campana arrogantia in proverbiū venit.

*Dea excogitauit.*

Aristophanes in Equitibus:

Τὸν ρωμαῖον τῆς διοδοῦ δικτύου ἀπέργει. Id est,

Excogitauit dea, meum sed furtum erat.

Non sine proverbiū specie dictū est in Rethores, qui apud populum iactabant, Mineruam ipsis quod suaderet mississe in meatem, & tamen rerum gestarum gloriam sibi vindicabant. Color sumtus est ex Homero, vbi quoties facti ratio reddi non potest, Pallas dicitur suggestisse. Pallas Atheneiensem erat protectrix. Comicus autem ioci gratia, pro τεσσαρά posuit καίμηνος notans Cleonis rapacitatem.

*Altius Oromedonte.*

Theocritus in Thalysia,

Sic mihi magnopere faber est inuisus, in altum

Qui struit, admittens superare iugum Oromedontis.

Allegoria proverbialis est, deterrens ab insolentia, ne quis se præponat iis quibuscum nullo pacto est conferendus.

*Laureolam in mustaceis querere.*

M. Tullius in epistolis ad Atticum: Bibulus cœpit laureolam in mustaceis querere, hoc est, ex friuolis negotiis captare famam haud præclarum, neque magnificum. Est au-

D iii

tem mustaceū , siue mustaceus libi genus, cui aliquid additur de virgā lauri derasum, ac decoquitur suppositis lauri foliis, vt indicat Cato lib. de Agricultura.

### *Palmarium facinus.*

Palmarium facinus, pro insigni ac triumpho digno, dixit Terctius in Eunucho: *Tum hoc alterum id verò est, quod mihi puto palmarium.*

### *Perifromata Campanica.*

Leno in Pseudolo Plaut. minatur suis famulis hoc modo  
*Ita ego vestra laetra loris faciam ut validè varia sint, ut ne perifromata quidem aquè picta sint Campanica.* Campania quum floreret opibus, præter modū luxui ac deliciis indulgebat.

### *Pulcrum sepulcri elogio.*

Non videbatur in proverbiorum classem referendum, nisi nominatiū proverbiū titulo referretur apud Procopium libro de bello Persico 1, Mihi autem antiquum placet proverbiū, Quām pulcrum est in sepulcri elogio imperatorem ascribi. Quosdam noui qui in extremo vitę magnis impendiis redemerunt galerum cardinalium, vt in sepulcro titulus ascriberetur.

### *Phania ianua.*

*Φανίον θύεται.* Eustathius in Odyss. 23. ostendit dictum de iis, qui simulant sese congetas opes habere, quæ nusquam sunt. Ductum à Phania quodam, qui falsam de se præbuerit opinionem, quasi multam diuitiarum vim domi constructam ac reconditam haberet.

Suidas.

### *Sybarita per plateas.*

*Συβάριτην διὰ πλατειῶν.* Contra fastuosius ingredientes per viam, seseque velut ostentantes. Sumtum à fastu, luxūque Sybaritarum.

Aristoph.

### *Cicadis pleni.*

*Τεττήνων αἰδάμους.* Cicadis oppleti. In gloriosos ac stultos olim dicebatur, aut obsoletis ac iam desitis videntes. Antiquitus enim Atticis mos erat capillorū cincinnis aureas cicadas addere. Vnde & *πετρόπολει* dicti sunt: hoc indicio significantes, *αὐτίχθωνας* esse sese, id est indigenas: quemadmodum & cicadæ non aliunde commigrant, sicut pleraque alia, sed inibi nascuntur, vbi viuunt.

### *Ex Academia venis.*

A. Xyda.

*Αρρωγαντίαν πάσσει. Id est, Ex Academia venis. De seuero & composito ceu docto. Sumta à Platonis schola. Quanquam & per ironiam torqueri poterit in fastuosum, & yuku terti co philosophum agentem.*

Idem.

*Ingredi Iunonium.*

*Βαδίζειν ὑπατοῖς μητρόπλισμάντον, Id est, Ingredi complicatum Iunonis sacrum. Dictum appetat in fastuosum ac lento quorundam incessum.*

*Summis vnguisbus ingredi.*

Aristoph.

*Ἐπ' ἀρπασσοῦ εὐχαριστοῦ. Id est, Summis vngulis. In eos, qui audiūt auscultabant. Nam iū solent semet in summos pedes erigere. Summis ingrediens pedum vnguisbus, in fastuosos.*

*Calum territat.*

Virgilius in Aeneide: *Et calum territat armis. Conuenit in minaces & feroces, Thrasonēisque magniloquos. Sunt a vi detur à bello Giganteo.*

*Ex uno multa facere.*

Plato.

*Εἴ τοις πολλὰ ποιεῖσθαι. In eos, qui rem quampiam minutum secabant. Quadrabit in eos, qui idem aliis modis variant, ut non iam vnum, sed plura videantur. Narratur apud Titium Liuiū belli Macedonici lib. 5. non illepidā fabula de caupone quadam, qui suis vnius carnes tam vario coctas apparatu proponebat, ut dux Romanus admiratus, rogaret vndēnam media bruma suppetret tanta venatus copia: tum arridens caupo, confessus est eas omnes ciborum species ex uno sue domētico cōfēctas fuisse. Neque secus isti faciunt, inquit, qui commemorandis variis & horrendis non inibis vos territant, cūm hæc omnia vna gens sit.*

*Calum digito attingere.*

Tullius.

Dicuntur, qui longè supra mortalium conditionem à Diis proximi esse videntur. Cognatum illi: In cælo esse.

*Iouis sandalium.*

Suidas.

*Τοῦ Δίος σάνδαλον. Id est, Iouis crepida. Per ironiam dicebatur in eum, qui magni quippiam videri vellet, propter Principis alicuius familiaritatem. Velut si quis insolens sit ac ferox, quod regius sit coquus, aut imperatoris satelles, aut pontificius tonsor.*

*Imperitus subligaculo induitus, omnibus id ostentans.*

D. iiiij

In eum, qui propter insolentiam, etiam ineptissimis rebus effertur.

**Diogenes.** *Fastuosus Maximus.*

Κέρμος Μάξιμος. In eum dicebatur, qui sibi plus satis arrogasset in sapientia. Sumptum à moribus Maxim i cuiuspiam arrogantis, & sibi immodecè placentis.

*Tanquam Arguum clypeum abstulerit, ita gloriatur.*

Ως τώ εν αργειαίαι καθελάστηκεινεπει. Id est, Superbit tanquam Arguum clypeum detraxerit. In fastuosos & magnificentius sese gerentes dicebatur. A iunt apud Argiuos sacrum quendam esse clypeum clavis affixum, ut facile detrahi non possit.

**Idem.** *Homo bombylius.*

Βομβύλιος εἰδωπός. Id est, Bombylius homo. Dicitur verbosus, multique strepitus, ceterum inutilis. Bombylius Græcis, apis genus à sonitu appellatur, ad mellificiū inutile.

*De pulmone reuelere.*

Pro eo quod est, Stultam & arrogantem opinionem animo eximere. Persius: *Dū veteres auias tibi de pulmone reuello.* Tumorem animique fastum in pulmone collocant.

*Ipsé dixit.*

Αὐτὸν ἔστι. Quoties tantam cuiuspiam autoritatem significamus, ut e a vel citra rationem ad quiduis credendum sufficiat. Illud admonendum videtur in hac parœmia, perinde valere quasi dicas, Dominus dixit, ut Pythagoras ab Ægyptiorum vatibus videatur didicisse figuram hanc, Prophetis familiarem.

*Auro loquente nihil pollet quevis oratio.*

Suadere siquidem nouit, & loquens nihil. Proverbium indicat munera ubique longè plurimum valere. Vulgaris iocus ait, tinnulas rationes præcipuam vim habere ad perfuadendum: pecuniam indicans.

**Horatius.** *Ne mihi Suffenus essem.*

Ne mihi ipsi blandirer, ac stulte meipsum admirarer. Suffenus èst poëta longè ineptissimus, in aliorum vitia dicax, ad sua cæcus. Suffeni simillimum Mægiūm facit Horatius.

**Idem.** *Pennas nido maiores extendere.*

Pro eo quod est, Rem fortunāque quam mediocrem aut

ut tenuem à maioribus acceperis , austiorem reddere.  
Quod quidem si virtute fiat, summa laus est.

Plinius.

*Nefator ultra crepidam.*

Id est, Ne quis de his iudicare conetur, quæ sint ab ipsis professione aliena. Apelles (inquit Plinius) perfecta opera proponebat in pergula transiuntibus, atque post ipsam tabulam latens, vitia quæ notarentur, auscultabat, vulgum diligenter iudicem, quām se preferens: feruntque à sutori re esse reprehensum, quodd in crepidis vna intus pauciores fecisset ansas. Eodem postero die superbè ob emendationem pristinæ admonitionis cauillante circa crus, indignatum prospexit, denunciantem ne supra crepidam futor iudicaret. Quod & ipsum in proverbiū venit.

*Canei hasta.*

Ouidius.

Cæneus è puella versus est in virum, annuente Neptuno, cui illud etiam donatum est, ne sauciis ullis vulneribus fieri, ferrōve occumbere posset. Ferunt hunc certasse cum Apolline: præterea morem huic fuisse, ut qui ad fese venerint, iuberet per suam hastam iurare.

*Gigantum arrogantia.*

Τραχύτερον δύνασθαι, Gigantum amentia. Vbi quis viribus suis fretus, temerè, nullóque cōsilio res nō tentandas moliretur. Zenodot.

*Magis sibi placet, quām Peleus in Machara.*

Μήπα οργῆν μάλλον ἢ Πηλεὺς τὴν τῆν μεχέτην. In eum competit, qui præter modum re quapiam insolens est ac tumet. Aiunt autem hunc gladium à Vulcano fabrefactum, à Diis dono datum fuisse Peleo, virtutis illius ac prudentiæ symbolum. Quo quidem ille vtens & in præliis & venatiis, consequbatur quidquid optabat.

Æsopus.

*Hic Rhodus, hic saltus.*

Αὐτὸν πόδες, ἀνι τιδευγε. Vulgo iactatum de iis qui sese de negotio iactarent insolentiū, cuius fides non extaret. Conueniet item, vbi quis iubetur re præstare quod alibi se fecisse iactat.

*Atticus in portum.*

Αἴτικος εἰς λιμένα. In eos dicebatur, qui illie virtutem ostentare solent, vbi tutum est, atque vbi nihil opus est. A nautis Atticis sumtum, qui portum ingressuri, ostendandi

sui gratia , magnificè sese gerezabant,in ipsa re non perinde strenui.

Archelaus

### *Calliphanes.*

**Kαλλιφάνης.** Calliphanes. Ridicula quædam huius nominis àmbitio, proverbiali ioco fecit locum. Aiūt enim huic fuisse poëtæ morem, vt diuersorum carminum & orationum initia conscriberet, ad tres aut quatuor versus, eaque pronuntiaret, ostentatèque, quò commentum ignorantibus, multisciens & eruditus videretur.

### *Bullata nuga.*

Ventosa atque inania, bullæ dicuntur. Persus:

*Bullatis ut mihi nugis Pagina turgescat.*

*Vino vendibili suspensa hedera nihil est opus.*

Id est, Vera virtus non eget alienis præconiis. Aut res præclaræ per se placent, neque desiderant exoticam commendationem.

### *Sellissare.*

**Σελλίζειν.** Proverbiali ioco dicebantur glorioſi, fastuque præturgidi. Suidas adinon èt sumptum à moribus Sellii cuiuspiam, qui quum re esset perquam tenui, tamē affectabat haberi diues.

### *Divinum excipio sermonem.*

**Θεῖον ἐκτίπει λόγον.** Quoties, opinor, glorioſius aliquid dictum esset, ominis gratia deos excipiebant, qui nihil non possunt, & quibus nemo præscribit. Homer. Diui tamen omnia possunt.

### *Inexorabilis.*

Inexoratu difficilem ac præf'actum, suōque relinquendum ingenio, vel in eum cuius operam nihil moramus, appositè torquebitur illud Iliad. i.

*Αὐτὸν καὶ νένεν εἰδεῖ αὐτούδι, γάλανος, Ήττα υψη.* Id est,

*Quin magis ipsius hunc animo, ingeniōque finamus.*  
Sive venire velit, sive hīc remanere.

Horatius.

### *Ferreus, abeneus.*

Ferrea atque ahenea dicuntur, quæ solida firmaque significamus.

*Versa-*

*Versatilis Artemon.*

Plutarch.

Οὐερπόπων Ἀρτέμων. Aiunt dici solitum de his, quorum gratia vehementer decertatur. Nam Artemonem adolescentem fuisse quempiam, certatim adamatum à mulieribus ob insignem formam, quam suspicor ob id dictum periphoretum, vel quod circumferretur in ore omnium versans.

*Cornea fibra.*

Persius: *Neque enim mihi cornea fibra.* Cornea, & durissima sunt, & sensu carent. Vnde qui carent humanis affectibus, robur, adamantem, silicem, ferrum, cornu in pectore gestare dicuntur.

*Scytharum oratio.*

Σκυθῶν πῆμα. Græci quidquid agreste, quidquid barbarem ac saevum intelligi vellent, id Scythicum appellabant. Lucianus.

*Pandeletias sententias.*

Πάνδελετίας γνώμης. Id est, Pandeletiam sententiam, appellat in deterioribus Cratinus, vt citant, morosam ac molestam. A Pandeleto quoipiam sycophanta, ex eorum genere qui quo quæstum faciant, dicas impingunt grandes, (vt ait Phorinio Terentianus) & simili studio ferunt suffragia.

*Thymbra vicitans.*

Θυμβρα νικήσατο. Id est, Thymbra vicitantes. Adagio dicebantur, vel qui tutius ac liberiùs vitam agerent, vel qui moribus essent parum blandis, vel qui hilariter, et iraque solicitudinem paruo contenti viueret, quod thymbra herba genus sit.

*Scabrosior leberide.*

Suidas.

Κερτόνεγκ λεβερίδε. Id est, Asperior leberide. De vehementer asperis & insauibus. Nam leberis Græcis dicitur exuuium illud vel serpentum, vel piscium exuentum senectam.

*Totus echinus asper.*

Aristoph.

Ἄνθες ἐχῖνος τραχύ. In morosos & iniueūdis moribus quadrat. Echinus piscis & item Erinacius vndique spinis obsptus, vt nusquam impunè possis attingere. Est & hominum huiusmodi genus, cum quibus nulla ratione possis agere circa item.

*Durus allequis.*

*Ἄριττος ἀδρυτός περιστρέψασθαι.* Id est, immobilis allequio. Ductum à cera, quæ tractando mollescit. Aector autem dicitur, quod non queat liquefieri. Competet igitur in hominem inexorabilem.

Plinthus.

*Echino asperior.*

In hominem intractabilem & insuauibus moribus dictum. Metaphora sumta ab animante, cuius duplex est genus, terrestre spinis obsitum, & maritimum priuata vnde que testudine ac spinis obductum, quibus se pedum vice voluit, auctore Plinio.

*Corinthus & collibus surgit, & vallibus deprimitur.*

In adagium vbinam possit esse vsui, non satis video, nisi quis detorqueat ad hominem intractabilem, aspero inge- nio. Strabo scribit, Corinthios opibus & artibus egregiis præcelluisse, ceterum regionem illorum non admodum fuisse feracem, quod inæqualis esset & aspera, ac petricosa.

*Etiam quercus bacchatur.*

*Καὶ σπῖ, Μανεῖς ιχύειν.* Id est, Etiam quercus, Mænas facta est. De iis, qui vix deliniuntur. Ab Ophhei fabula, querucus sua cithara demulcentis. Menades sunt mulieres afflatæ Baccho.

*Agamemnonis hostia.*

*Ἀγαμέμνωνος θυσία.* Id est, Agamemnonis victima. Quondam in duros ac persuasu difficiles dicebatur. Inde natum, quod Agamemnon rem diuinam in Troia facturo bos effugerit, vixq. multo negotio comprehesus reductus est. Videtur & huc posse referri, Agamemnon in Aulide filiam Iphigeniā sacrificauit, sed admodum inuitus.

*Marsolæchus.*

*Μανολοχός.* Vulgato conutio dicebatur liguritor, & in minimis etiam rebus exquisitus. Quin & Hesychius indicat, quod pusillum sit, id Græcis dici μένον. Proinde quadrat in eos, qui per fraudem minimis è rebus sectantur compendium.

*Nemone festucam.*

*Μη κέρδος κύρει.* Vbi quis omnis strepitus impatiens est. Quosdam videoas vsque adèd morosos, vt quidquid agas offendan-

Offendantur, etiam si stipulam duntaxat moueas.

Seneca.

*A lassorixa queritur.*

Apparet dictum in quosdam morosiores, & ad rixādum procliuiores, non quod offendantur, sed quod alioqui animo male affecti sint, ut sunt difficiles ac submorosi, quibus fortuna aduersa est.